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)elas tingen; 

B urgemeest^l? |chöp|Sen>^ake 

De gemeenteraad, 

Geletop deartikelen 41, 162 en 170 § 4 van de Grondwet; 
Gelet op de Nieuwe gemeentewet meer bepaald artUcel 117, 119 bis en 252; 

Gelet de wet van 10 november 2006 betreffende de openmgsuren in handel, ambacht en cUenstverlenmg; 
Gelet op de wet van 24 december 1996 befreffende de vestigmg en de invordering van de provincie- en gemee itebelastingen; 
Gelet op het KB van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor de Gouvemeur of voor het college van 
bezwaarschrift tegen provincie- of gemeentebelasting; 
Gelet op de beraadslaging van de gemeenteraad van 25 juni 2008 met referte 25/06/2008/A/039 betteffende dezelfde belasting; 
Gelet op de fmanciële toestand van de gemeente; 
Op voorstel van het coUege; 

Besüst het volgend gemeenteUjk reglement aan te nemen: 
ArtUcel 1 : 

Er wordt van I januari 2014 tot 31 december 2019 een belasting geheven op de opening van nachtwmkels op het grondgebied van de gemeente 
Jette. 
Artikel 2 : 

Het huicUge reglement heeft betrekkmg op nachtwmkels. Onder nachtwmkel wordt begrepen, iedere vestigmgseenheid -toegankeUjk voor het 
pubüek tossen 18u en 7u 's morgens- waarvan de netto verkoopoppervlakte niet groter is dan 150 ni2, cüe geen andere activiteiten uitoefent dan 
de verkoop van algemene voedingswaren en huishoudelijke artUcelen en cüe op duidelijke en permanente manier de vermelding "Nachtwinkel" 
draagt 
Artikg» 3 : 

De belasting is hoofdeüjk en ondeelbaar verschuldigd door de volgende natourUjke personen en/of rechtspersoon: de uiüjater van de 
nachtwinkel, de eigenaar van de nachtwinkel en de eigenaar van het gebouw waarin de nachtwinkel wordt uitgebaat. 
Artikel 4: 

Het bechag van de belastmg voor het aanslagjaar 2014 wordt vastgesteld op 25.000 €. Dit bedrag zal op 1 januari van eUc jaar worden verhoogd 
met 3%, overeenkomstig de onderstaande tabel: 

Tarieven in Eur per : 2014 2015 2018 2017 2018 2019 
Jaar 25000 25750 26523 27318 28138 28982 

ArtUcel 5 : 

§ 1 De taks is een eenmahge belasting. Deze is verschuldigd bij de opening van een nachtwmkel op het grondgebied van de gemeente Jette. 

§ 2 In uitvoering van het huidige reglement wordt eUce verandering van uitbater van een nachtwinkel geUjkgesteld met de opening van een 

nachtwinkel, met als gevolg dat de belasting verschuldigd zal zijn door de nieuwe uiÜDater. 

§ 3 De taks is verschuldigd voor het hele belastmgjaar, ongeacht de stopzetting van de economische activiteit van de nachtwinkel of de wijziging 

van uitbater in de loop van het belastingjaar. 

§ 4 Er wordt geen enkele korting of temggave van de belasting toegestaan om weUce reden dan ook. 

Artikel 6 : 



In het geval van een tijdelijke of definitieve administi-atieve sluiting van de nachtwinkel omwille van een adminisfratieve sanctie van het coUege 

van Burgemeester en Schepenen krachtens het artikel 119 bis van de Nieuwe gemeentewet kunnen de belastingpüchtigen op geen enkele 

temggave van de belasting en schadeloosstelling aanspraak maken. Dit geldt ook in het geval van sluiting van de nachtwinkel krachtens de 

artikels 133 en volgende van de Nieuwe gemeentewet. 

Artikel 7 : 

§ 1 Iedere persoon, natourlijke personen en/of rechtspersoon, die een nachtwinkel opent op het gemeentelijk grondgebied van Jette is gehouden 

hiervan spontaan aangifte te doen bij het gemeentebestour binnen de 30 werkdagen die volgen op de opening van de nachtwinkel en in eUc geval, 

ten laatste op 31 januari van het aanslagjaar dat volgt op het belastingjaar. 

§ 2 In het geval van verandering van uitbater is de nieuwe uitbater gehouden hiervan spontaan aangifte te doen bij het gemeentebestour binnen de 

30 werkdagen die volgen op deze verandering en in eUc geval ten laatste op 31 januari van het aanslagjaar dat volgt op het belastingjaar. 

ArtUcel 8: 

§ 1 Bij gebrek aan een aangtfte of een laattijdige aangifte, nameüjk de aangifte die niet bmnen de vermelde termijn werd mgediend zoals bepaald 

in artUcel 7 van het huidige reglement of in het geval van de onjuiste, onvolledige of onnauwkeurige aangifte, wordt de belasting bijgevolg 

ambtshalve mgekohierd overeenkomstig de bepaUngen van de artUcels 6 en 7 van de wet van 24 december 1996 betteffende de vestiging en de 

invordering van de provincie- en gemeentebelastingen. 

§ 2 Vooraleer wordt overgegaan tot de ambtshalve vaststelling van de belastingaanslag, betekent het college van Burgemeester en Schepenen aan 
de belastingpUchtige, per aangetekend schrijven, de motieven voor het toepassen van deze procedure, de elementen waarop de aanslag is 
gebaseerd evenals de wijze van bepaüng van deze elementen en het bedrag van de belasting. 

§ 3 De belastingplichtige beschUct over een termijn van 30 werkdagen vanaf de datom van verzending van de betekening om zijn opmerkingen 
schrifteUjk voor te dragen. 

§ 4 De ambtshalve ingekohierde belastingen worden volgens de volgende schaalverdeUng verhoogd: 
Bij een eerste overfreding: een verhoging van 25%; 

Bij een tweede overtredmg, wat het jaar van de eerste overtredmg ook moge zijn: een verhoging van 50%; 
Bij een derde overtreding, wat het jaar van de tweede overtredmg ook moge zijn: een verhogmg van 100%; 
Bij een vierde overtreding, wat het jaar van de derde overfreding ook moge zijn: een verhoging van 200%. 

Het bedrag van deze verhoging wordt ook mgekohierd. 

§ 5 Onder overtteding moet worden begrepen, het gebrek aan een aangifte, de aangifte cüe niet binnen de bepaalde termijn werd mgediend, de 
onjuiste, onvolledige of onnauwkeurige aangifte befreffende dezelfde belastingbasis en gepleegd tijdens hetzelfde aanslagjaar of een vorig of 
volgend aanslagjaar, bepaald in het huidige reglement. 

Voor.de vaststeUing van de toe te passen schaal, is er sprake van een tweede of volgende overtredmg wanneer op het ogenbük van een nieuwe 
overfreding, aan de belastingpUchtige de toepassing van de sanctie ter kennis werd gebracht befreffende de vorige overtreding, sedert minstens 30 
kalenderdagen. 

Er wordt geen rekening gehouden met eerdere overtredingen wanneer geen enkele dergeüjke overtreding besb-aft is, voor de 5 laatste 
belastingjaren die voorafgaan aan dat jaar waarvoor de nieuwe overfreding moet worden besfraft. 
ArtUcel 9: 

§ 1 Iedere belastingpUchtige moet op verzoek van het bestour en zonder verplaatsmg, aUe boeken en bescheiden voorleggen die noodzakeUjk zijn 
voor de vestiging van de belasting. 

§ 2 De belastingpüchtigen moeten eveneens de vrije toegang verlenen tot de al dan niet bebouwde onroerende goederen, die een belasüjaar 
element kunnen vormen of bevatten of waar een belastbare activiteit wordt uitgeoefend, aan de ambtenaren die overeenkomstig artUcel 7 van de 
wet van 24 december 1996 worden aangesteld en voorzien zijn van hun aanstellingsbrief, en dit om de grondslag van de belasting vast te stellen 
of te conttoleren. Tot particuliere woningen of bewoonde lokalen hebben deze ambtenaren evenwel alleen toegang tossen vijf uur 's morgens en 
negen uur 's avonds, en aUen mits machtiging van de poütierechter. 
ArtUcel 10: 

§ 1 De belasting wordt ingevorderd via de kohieren. 

§ 2 De kohieren worden door het college van Burgemeester en Schepenen vastgesteld en uitvoerbaar verklaard ten laatste op 30 juni van het jaar 
dat volgt op het belastingjaar. 

§ 3 De belasting wordt door de Gemeenteontvanger ingevorderd overeenkomstig de beschikkingen van de wet van 24 december 1996 en is 
betaalbaar binnen de twee maanden van de verzencüng van het aanslagbUjet Na deze tennijn worden ten bate van de gemeente de 
nalatigheidsinteresten aangerekend die toepasbaar en berekend worden volgens de geldende regels van de inkomstenbelastmgen en dit zonder 
afbreuk te doen aan de vervolgingen en de straffen voorzien door de wetten en reglementen. 
ArtUcel 11: 

§ 1 De belastingpUchtige kan een bezwaar indienen bij het college van Burgemeester en Schepenen, dat als bestoursoverheid handelt 
De bezwaarschriften betreffende de beschikkingen van het huidige reglement worden opgesteld overeenkomstig de bepalingen van de wet van 24 
december 1996 betreffende de vestiging en de mvordering van de provincie- en gemeentebelastingen en van het KB van 12 april 1999 tot 
bepaling van de procedure voor de Gouvemeur of voor het college van Burgemeester en Schepenen inzake bezwaarschrift tegen een provincie-
of gemeentebelasting. 

§ 2 Het bezwaarschrift moet op sttaffe van verval worden mgediend binnen een termijn van 6 maanden, te rekenen van de derde werkdag die 
volgt op de verzendmgsdatum van het aanslagbiljet 

§ 3 Het bezwaarschrift moet bovendien op straffe van verval schrifteUjk worden ingediend, gedagtekend en ondertekend door de reclamant of 
zijn vertegenwoordiger en moet de naam, de hoedanigheid, het adres of de zetel van de belastmgpUchtige vermelden ten laste van wie de belasting 



wordt vastgesteld, evenals het voorwerp van het bezwaarschrift en een uiteenzetting van de feiten en de middelen. 
§ 4 De besUssing van het coUege kan het voorwerp uitmaken van een beroep bij de rechtbank van eerste aanleg te Brussel. 
Artikel 12: Het huidige belastingreglement gaat van kracht op 1 janua 

De Gemeentesecretaris, 
(g) Paul-Marie Empain 
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